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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqgyra-Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leké
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.03.2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

47.000

127,229

B Aktivet monetare

127,229

1 Banka

88,025

2 Arka

28,200

B Investime

1 & fituf pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e velg

3 Te fera Financiare

P T& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteli | shirytézimit

Nga njgsiteé ekonomike brends griigit

Mga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarnrése

Té tiera

) N Y O

Kapital | nénshkruar | papaguar

B Inventarét

47.000

Lende e parg dhe maleriale t6 konsumueshme

Frodhime né proces dhe gjysémprodukte

Frodukie ¢ gatshme

Mallra _ {Bileta transporti))

47.000

Aklive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri)

AAGIM t& mbajiura pér shitic

S s | o | -

Parapagime pér inventar

B~ Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

=

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

47,000

127,229

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

Tituf pronésie né nigsité ekonomike brenda grupit

Tituf t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj t¢ huadhénies né njgsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése

Tituj b8 Heré t6 mbajtur si aktive afatgjata

M| Ca|pa|—

Tituj t& fere fe huadhénies

v

Aktive Materiale

20,767,977

18,495,675

1-Toka

2-Nderipsa

1)

3-Te tjera Instalime dhe Pajisje

4-Arlive te flera afatgiata materiale

20,787 977

18,485,675

3-Parapagime per aktive mater. dhe ne proces

P~ Ativet biologjike

P~ Aktive jo materiale:

1 _Konc. patenta licenca marka tregtare t€ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emirii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

20,767,977

18,495,675

AKTIVE TOTALE

20,814,977

18,622,904




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

|

Detyrime afatshkurtra:

24,805,706

22,726,788

1 Tituit e huamarijes

Detyrime ndaj institucionsve 18 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

2,135,340

Déftess [& pagueshme

T'é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése

e pagueshme ndaj punonfésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

O[O | O | | B | a2 f D

3,560,413

3,501,000

Te pagueshme pér detyrimet tatimore (T.f 29522 all)

157,545

156,880

11-Te ljera te pagueshme(debitore kred tjiere)

18,952 408

19,068,908

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura {& shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

22,726,788

v |¥FVV

Detyrime afatgjata:

Tt & huamarrjes

Delyrime ndaj instifucioneve t& kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfnytézimit

Déftesa ¢ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Lo Rl Reod gl = ) BN Y

Té& Hera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

vVV

Té& ardhura té shiyra

Provizione:

1 Frovizicne pér pensionet

2 Prowizione {é fjora

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

22,754,988

DETYRIMET TOTALE

-3,980.729

-4 160, 284

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

130,000

130,000

Frimi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

YV VVVY

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té fera

Fitirni i pashpérndaré

- 4,290,284

4227 267

vV

Fitim / Humbja e Vitit

169,555

63,017

Totali i Kapitalit

-3,990,729

-4,160,284

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,814,977

18,594,704




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té Kasifikuara sipas natyrés

Interesat jo-kontrofluese

['Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 7,761,425 3.733.860
B |Mdryshimi né inventarin @ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 1] 1]

P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

B |Té ardhura t€ tjera t& shirytézimit 186,300 0

P |Lénda e paré dhe materiale t& Konsumueshme 2,568,640 2,338,870
1 Lénda e paré dhe materiale 6 konsuwmueshme 2,568 640 2,338,870
2 Té fiera shpenzime

b [Shpenzime té personelit 5,179,608 4,085,667
T _Paga dhe shpérblime 4,438,305 3,501,000
2 Shpenzime 18 siguimeve shogéroredshéndeatsorg (paragitur vegmas 741,212 54 B67

nga shpenzimed pér pensioner)

B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 4] 0

B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi i) 873,140

| B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0

B |T& ardhura t& tjera 0 0
Té ardhura nga nigsite ekonomike ku ka inferesa plesémarréee (fraragitur
veemas I8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda gripit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté o fera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t6 ardhurat nga njdsité ekonomike bronda Gt
3 Interesa t& arkétueshdm dhe fé ardhura 18 fera t¢ ngjashme {paragitur
veemas & ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interosi dhe shpenzime W ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér t'u paguar fek ngsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime i {iera financiare
Piesa ¢ fitimithumbjes nga piesémarrjet 0 0
FitimifHumbja para tatimit 199,477 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 29,922 0
1_Shpenzimi altual § talirnit mbi fitimin 29,922
2 Shpenzimi i latim fifimic (8 shiyre
3 Piesa e tatim fitimit ig piesémarjeve
FitimifHumbja e vitit 169,555 -63,017
Fitimi/Humbija pér: 168,555 -63,017
Fronarét e miésisé ekonomike meme ]
Inferesat jo-kontrolluese ~|
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
FitimifHumbija e witjt 169,555 -63,017
T& ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér yitin: X X
Diferencat (+-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Diterencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Fjesa & t& ardhurave giithéperfshirése nga plesémarrjet X X
Totali i t& ardhurave té tjera giithépérishirése pér vitin 0 -63,017
Totali i t& ardhurave Qiithéperfshirése pér vitin 169,555 -63.017
Totali i té ardhurave/humbieve gjiithépérfshirése pér; X -63,017
Pranaret ¢ njésisé ekonomike méme 169,555 —BB,GE|




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014 |
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit ' 199,477 63,017
Fregullimet pér shpenzimet Jjomanetars:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomonetar X X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi * X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjala matenale X X
Fluksi | mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese- 0
Fifim nga shitja e aktiveve afatgiala materiale {2 {X)
Ndryshimet né aktivef dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/rrilie) né t6 drejtat e arkétueshme dhe e fiera 0 ()
Rénie/rritie) né inventars 47,000 {#)
Rrilje/{rénie) né detyrimet e pagueshme 2,078,918 X
Rriljed{rénie) né detyrime PEr punornjésit 50413 x
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 2,185,331 X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve (X} (X
Fara nelo i arkétuara nga shitia e filialeve x A
Fagesa pér bleden e aktiveve afatgjala materiale 2,866,562 (X}
Arkéltime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale £ X
Pagesa pér bletjen & investimeve t& fiara (X)) (X
Arkétime nga shitja e investimeve té fiera X X
Dividents 18 arketuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 2,866,562 {X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit a
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar X x
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral X x
Hua t& arkéluara X it
Pagesa e kostove & transaksionit g& lidhen me kredits the huafs (X} (X
Riblerje o aksionave t& vets (X)) {X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral () (X
Pagesa e huave [ X)) i X) ]
Fagesé e detynimeve i€ girasé financiare (X} (X)) h
Interes | paguar (X (X)
Dividendé té paguar (%) {X)
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit {X) ({X) |
Rritje/(rénie) neto né nijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -127,229 55,018
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 127,229 72,211
Efekti i luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenti t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor o

127,229 4l
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Subjekti "START BUS KORCA" Sh.pk
NIPT K k24722001v

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2015

1 1Toka 0 = -
2 [Ndertime 0 = - =
3 |Makineri,paisje 0 -
4 [Mjete transporti 16 21,950,000] 2,272,302 - | 24222302
5 [Pajisje Informatike 0 - - -
Pajisje Zyre 0 - -
Totali 21,950,000| 2,272,302 24,222,302
Amotizimi A.A.Mmateriale Viti 2015
N Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
r 1/1/2015 12/31/2015
1 [Toka - 0 0 0
2 |Ndertime - 0 . -
3 [Makineri,paisje - 0 -
4 |Mjete transporti 3,454,325 0 - 3,454,325
5 |Pajisje Inform.& Zyre - 0 -
Pajisje Zyre -
Totali 3,454,325 - - 3,454,325
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
N Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
r 1/1/2015 12/31/2015
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 - - 0 0
3 [Makineri,paisje 0 - - 0 0
4 IMjete transporti 16 18,495,675| 2,272,302 0 20,767,977
5 |Pajisje Informatike 0 - - 0 0
6 |Pajisje Zyre -
Totali 18,495,675 2,272,302 - 20,767,977

ADMINISTRATOR




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjese éshié e detyrueshme sipas SKK 2, te pErMiresuara

Plotésimi | té dhénave té késaj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarde 18 pércakiuara né SKK 2
&) Informacion i pergjithshém dhe politikat kontabal
bl Shénimet o# shpjegojné z&rat e ndryshem t& pasqyrave financiare
&l Shémme 18 tiera shpjeguese

Al Informacion | Pergjithshem

shogeria "START KORCA" Sh.p.k.ushtron Aktivitetin tregtar ne fushen e Transportit te udhetareve
brenda vendit |

Ne pargjithesi performacs e shogerise  ka ardhur duke u permiresuar kjo pasgyrohet ne fritjen

€ te ardhurave relativisht ne permasa te mira Kjo rritie  te ardhurave ne vecanti por dhe gjithe
& Ireguesve e fiere ne pergiithesi refiektohet ne men e noimes se rentabilitetit te shogerise
ngd nfen witne tietain
A Politikat Kontabel
Pasgyrat  finaneiare jane  pergatitur ne perputhje me standarte! kombetare te kantabsiiteti
konkretisht me SKK nr 2 te permirsuar, ;
B.Shenimet ge shpjeqojne zerat e _ndryshem te Pasgyrave Financiare.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me standadet raportuese financiare kombatare i
Shogeria ka pemgatilur pasgyrat financiare duke rhatuar ligiet fiskale dha rreguillat e vendosurs
e statutin 2 =3y a0 pasqyrochen ne leke jane pergatitur ne baze te kostos historike
Pasayral japin nje paragitie le vertete te pozicionit financiar. performances financiare dhe te
fluksit te parase me 31.12.2015.
Bilanci paraget informacion mbi Aktivet Pasivet dhe Kapitalin :
Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve paraget performancen e shogerise per perivdhen kantable
Yjo nasayre eshie ndeduar ne menyre te atille ge te japl nje infurmacion te sakie le reeualit neto
Me Kete pasgyre e ardhural dhe shpanzimet kKlasifikahen ne baza e natyres { lende |
personed amortizime etj)
Pasqyra e fluksit te parase tregon hyrjen dhe daljen e parase ne fund te periudhes kontable te cilat
raportohen te kiasifikuara sipas gellimit te nedara ne flux parash nga veprimtaria e shirytezimit .nga
investimet financiare at).
Pasayra & ndovshimit te kapitalit pasovron te ajitha ndryshimet 2@ kane ndodhur gjate nj= varudhe
rontalile
Inventaret
Kastua & inverdareve perfshin: Koston e blerjes plus shpenzimet deri ne makazine.
Perdoret metoda FIFD hyria e pare dalja e pare.
Aktivet Afatgjata
Aktivet jane vleresuar me koston e blerjes, Amaortizimi eshie logaritur sipas Ligjit per Tatimit mbi te
te Ardhural | ndryshuas
Me fund te perigghes giendja e tyre paragitet me vieren e noetur,
Fasgyrat financiare jane e gjitha te rakerduara,

Hartuesi Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike :
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